
 

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

---------------------------- 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.° 53 del 11/10/2022 

  

 

Oggetto: Riversamento IMU al Comune di Paullo (MI). 
                                                                                              

     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n°4 del 12.10.2021 di nomina dei Responsabili di servizio; 
 
Considerato che nel programma di gestione dei tributi è emerso un incasso IMU anno 2017 da 
parte di omissis con sede in Monza (MB), di euro 213,00; 
 
Vista la comunicazione da parte di omissis il quale ha presentato le quietanze di pagamento IMU 
da cui emerge l’esistenza di un errore nella digitazione del codice catastale del Comune (G685 
Piode, in luogo di G385 Paullo); 
 
Ravvisato, pertanto, che l’incasso è indebito e che occorre quindi procedere al riversamento della 
somma al Comune destinatario del tributo, ossia il Comune di Paullo (MI); 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 5 comma 4 del regolamento comunale sui controlli interni, il 
sottoscritto responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa 
attraverso la stessa sottoscrizione con la quale perfeziona il provvedimento; 
 
Visto il bilancio di previsione anno 2022; 
 
Visto il Dlgs n°267/2000; 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso: 

 di riversare al Comune di Paullo la somma di euro 213,00 quale IMU anno 2017 
indebitamente incassata dal Comune di Piode per mero errore nella digitazione del 
codice catastale dell’Ente (G685 Piode, in luogo di G385 Paullo); 

 di imputare la spesa alla seguente voce di costo: 

 

Creditore Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo 

Comune di 

Paullo 

2022 154 01.02.1 160 15 1 213,00 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 

                    Il Responsabile del servizio finanziario 

                               Agnesina Claudio                       

      

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.    
            
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

 

Piode,                            

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PUBBLICAZIONE albo  

 
La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune il 
10/08/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 25/08/2022. 

 

Piode,                            

                                                  

           Il Responsabile 

        Agnesina Claudio 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo; 

 

Piode,  ______________________         

                                                      

                                                                         Il Segretario comunale 
           


